Департамент образования, науки и молодежной политики

Воронежской области

П Р И К А З

_22 мая 2014_      _549__

Воронеж

Об итогах областного конкурса проектов и программ

среди государственных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, направленных на формирование навыков

профессионального самоопределения воспитанников

         Во исполнение приказа департамента образования, науки  и  молодежной

политики Воронежской  области от  30.01.2014 № 85 «О проведении конкурса

проектов и программ среди государственных организаций для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, направленных на формирование

навыков профессионального самоопределения воспитанников» с 01.02.2014 г. по

30.04.2014 г. проведен областной конкурс проектов и программ среди

государственных образовательных организаций Воронежской области,

направленных на формирование навыков профессионального самоопределения

воспитанников.

Конкурс способствовал выявлению и поддержке творчески работающих

наставников, реализующих инновационные разработки в процессе адаптации

выпускников, добившихся высоких результатов в социализации, воспитании и

интеграции выпускников в общество, активизации творческой инициативы

работников, обмену опытом среди государственных образовательных

организаций Воронежской области по вопросам формирования навыков

профессионального самоопределения воспитанников.

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри

конкурса, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги областного конкурса на лучшую программу по

формированию навыков профессионального самоопределения воспитанников

согласно приложению № 1.

2. Поощрить Благодарностями департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области сотрудников государственных

образовательных организаций Воронежской области, занявших призовые

места за лучшую программу по формированию навыков профессионального

самоопределения воспитанников согласно приложению № 1.

3. Директорам государственных образовательных организаций

Воронежской области премировать работников, проявивших творческую

активность и занявших в конкурсе призовые места, согласно приложению № 1.

4. Премировать директоров государственных образовательных

организаций Воронежской области в размере десяти тысяч рублей за большую

работу и активизацию творческой инициативы работников образовательных

организаций по данному направлению деятельности согласно приложению №

2.

         5.   Премию выплатить за счет экономии средств по фонду оплаты труда

государственных образовательных организаций Воронежской области за 2014

год.

6.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на  первого

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области Г.П. Иванову.

Временно исполняющий обязанности

руководителя департамента                                                       О.Н. Мосолов

Приложение  №  1

                                                                       к приказу  департамента образования,

                                                                                   науки и молодежной политики

                                                                                   от _________2014 г.  № ______

Итоги

областного конкурса проектов и программ

среди государственных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, направленных на формирование навыков

профессионального самоопределения воспитанников

№

п/п

ФИО участника Образовательное

учреждение

Должность Мес

то

1 Черных

Елена

Валентиновна

Скуматова

Екатерина

Анатольевна

КОУ ВО «Школа-

интернат

№ 1 для детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения

родителей»

воспитатель

воспитатель

1

2 Брызгалина

Валентина

Викторовна

Ганиева

Елена

Александровна

Самарченко

Елена

Петровна

Кольбе

Елена

Александровна

КОУ ВО

«Бобровская

специальная

(коррекционная)

общеобразователь

ная школа-

интернат  VII -

VIII вида  для

детей-сирот и

детей,

оставшихся без

попечения

родителей, с

ограниченными

возможностями

здоровья»

директор

заместителем

директора по

социальной

работе

социальный

педагог

педагог-психолог

2

3 Пимонова

Елена

Владиславовна

Лебедева

Ольга

КОУ ВО

«Борисоглебская

специальная

(коррекционная)

общеобразователь

социальный

педагог

учитель

технологии

2

Валерьевна

Осадчева

Нина

Алексеевна

ная школа-

интернат VIII

вида для детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения

родителей с

ограниченными

возможностями

здоровья»

педагог-психолог

4 Троценко

Елена

Евгеньевна

КОУ ВО

«Таловская

школа-интернат

для детей-сирот и

детей,

оставшихся без

попечения

родителей»

заместитель

директора по

воспитательной

работе

3

Приложение № 2

                                                                       к приказу  департамента образования,

                                                                                 науки и молодежной политики

Воронежской области

                                                                                 от _______ 2014 года № ______

Список

руководителей учреждений интернатного типа для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, премируемых за высокий уровень

организаторской работы в рамках областного конкурса проектов и программ

среди государственных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, направленных на формирование навыков

профессионального самоопределения воспитанников

Наименование образовательного учреждения

ФИО

руководителя

КОУ ВО «Бобровская

специальная (коррекционная) общеобразовательная

школа-интернат VII-VIII   вида для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей с

ограниченными возможностями здоровья»

Брызгалина

Валентина

Викторовна

КОУ ВО «Школа- интернат № 1 для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей»

Ильин

Виктор

Николаевич

КОУ ВО «Борисоглебская специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат VIII

вида для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей с ограниченными

возможностями здоровья»

Лебедев

Николай

Валерьевич

 КОУ ВО  «Таловская  школа-интернат для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей»

Нужная

Ирина

Юрьевна

Визирование:

Первый заместитель

руководителя департамента       Г.П. Иванова

Заместитель руководителя

департамента        Е.И. Ганцелевич

Начальник отдела специального

образования и организации деятельности

по опеке и попечительству                                         А.Е. Хрипушина

Начальник отдела экономического

планирования, анализа и

размещения заказа       Т.В. Мишина

Начальник отдела кадровой и

организационно-правовой работы                                             И.Д. Пичугина

Ведущий консультант отдела  кадровой

и организационно - правовой работы                                       А.И. Поспелов

Сазонова

213-75-28

Рассылка:

в дело -1,

в отделы-1